
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

20.07.2020 № 0S& M ~p
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-724 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления
областными государственными 
полномочиями по предоставлению 
дополнительной меры социальной 
поддержки семьям, имеющим 
детей, в связи с чрезвычайной 
ситуацией, сложившейся в 
результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими 
в июне 2019 года на территории 
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-724 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
предоставлению дополнительной меры социальной поддержки семьям, 
имеющим детей, в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 60 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-724 «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления 
областными государственными полномочиями по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки семьям, имеющим детей, в 
связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на 
территории Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и



рассмотреть в окончательном чтении после проведения лингвистической 
экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

2

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


